
Pastorační plán Římskokatolické farnosti Starý Knín 

Advent 2022 – doba postní 2023 

 

Advent 2022 

Požehnání vánočního stromu ve Starém Kníně 26.11. 

                                                 v Chotilsku 27.11. v 17 00 hod. 

                                                 v Novém Kníně 2.12. v 18 00 hod. 

Během tří adventních nedělí bude čten pastýřský list pana arcibiskupa 

29.11. v 6 30 v kostele Nejsvětější Trojice na Dobříši rorátní mše svatá při 

svíčkách 

  2.12. v 16 00 hod. v Novém Kníně výstav Nejsvětější svátosti 

              16 45 hod. litanie, 17 00 hod. mše sv. 

              18 00 hod. Nový Knín požehnání vánočního stromu na náměstí 

  4.12. mše svatá výjimečně v Novém Kníně v 10 30 hod. za účasti pana 

biskupa Václava Malého, kterého poprosíme o požehnání obnoveného 

mariánského oltáře. 

  8.12. Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu  

        17 00 hod. Borotice 

14.12. v 8 00 hod. ve Starém Kníně mše sv. za + členy farní charity 

17.12. v 15 00 hod. Předvánoční koncert v kapli sv. Jana a Pavla v Libčicích 

18.12. v 10 30 hod. ve Starém Kníně mše svatá pro děti a mládež 

            

Vánoční doba 2022-2023 

24.12. v 15 00 hod. Živohošť, vigilie z Narození Páně 

24.12.ve 24 00 hod. Starý Knín, půlnoční mše svatá, Rybova mše  

25.12. v 8 30 hod. Borotice 

           v 10 30 hod. Starý Knín, pastorální mše F.X.Brixi 

 



26.12. v 8 30 hod. Borotice 

           v 10 30 hod. Nový Knín 

           v 16 00 hod. Nový Knín, vánoční koncert 

27.12. v 16 00 hod. mše sv. v Čelině, požehnání vína 

28.12. v 8 00 hod. Starý Knín, mše svatá 

           v 16 00 hod. Nový Knín, setkání s dětmi u jesliček 

29.12. v 17 00 hod. Borotice, mše svatá 

30.12, Svátek Svaté rodiny  

           17 00 hod. Nový Knín, mše sv. s obnovou manželských slibů 

31.12. v 15 00 hod. v Novém Kníně mše svatá na závěr občanského roku. 

1.1.2023 Slavnost Matky Boží Panny Marie, neděle 

               Mše jako v neděli 8 30 Borotice, 10 30 Starý Knín, 15 00 Živohošť    

                                                   v Živohošti mše každou neděli do 22.1.2023 

               Na závěr bohoslužeb požehnám Tříkrálové sbírce 

6.1. Slavnost Zjevení Páně 

       v 16 00 hod. požehnání vody u studny ve Starém Kníně, pak bohoslužba  

                            pokračuje ve farním kostele, svěcení kadidla a křídy 

7.1. v 15 00 hod. Velká Hraštice, mše svatá 

8.1. Svátek Křtu Páně, neděle končí vánoční doba 

       Mše jako v neděli 8 30 Borotice, 10 30 Starý Knín, 15 00 Živohošť    

 

Významné dny liturgického mezidobí 

18.1. Panna Maria, Matka jednoty křesťanů 

         8 00 hod. Starý Knín 

         Začíná Týden modliteb za jednotu křesťanů, v Poličanech poutní slavnost 

22.1. neděle  

         první pouť letošního roku v naší farnosti v 15 00 hod. na Živohošti 

25.1. Svátek Obrácení sv. Pavla, 8 00 hod. Starý Knín 



  2.2. Svátek Uvedení Páně do chrámu 17 00 hod. Borotice 

  3.2. nezávazná památka sv. Blažeje, první pátek v měsíci 

        16 00 hod. Nový Knín výstav Nejsvětější svátosti, tichá adorace 

        17 00 hod. Nový Knín, mše sv., Svatoblažejské požehnání 

  4.2. 15 00 hod. Velká Hraštice 

11.2. nezávazná památka Panny Marie Lurdské 

         17 00 hod. mše svatá za nemocné v Novém Kníně 

 

Postní doba 

Pobožnost křížové cesty přede mší svatou: 

                                 každý čtvrtek v Boroticích v 16 30 hod. 

                                 každý pátek v Novém Kníně v 16 30 hod. 

22.2. Popeleční středa 17 00 hod.  farní kostel ve Starém Kníně 

  4.3. 15 00 Velká Hraštice 

  5.3. v 10 30 mše svatá ve Starém Kníně  

                      s panem arcibiskupem Janem Graubnerem,  

                      kdy poděkujeme za 30 let charity. 

20.3. slavnost sv. Josefa, mše sv. v 17 00 hod. ve Starém Kníně 

25.3.slavnost Zvěstování Páně, mše svatá v 17 00 hod. v Boroticích 

  2.4. Květná neděle 

         8 30 hod. Borotice, čtené pašije 

       10 45 hod. Starý Knín, zpívané pašije 

  6.4. Zelený čtvrtek 17 00 hod. Starý Knín 

  7.4. Velký pátek 15 00 hod. Starý Knín 

  8.4. velikonoční vigilie 20 00 hod. Starý Knín 

 

 

 



Pravidelné bohoslužby, mše svaté: 

 

Úterý, pátek, sobota     17 00 hod. kostel sv. Mikuláše v Novém Kníně 

Středa                             8 00 hod. kostel sv. Františka ve Starém Kníně 

Čtvrtek                         17 00 hod. kostel Nanebevzetí P. Marie v Boroticích 

1.sobota v měsíci         15 00 hod. kostel sv. Zikmunda ve Velké Hraštici 

Neděle                            8 30 hod. kostel Nanebevzetí P Marie v Boroticích 

                                     10 30 hod. kostel sv. Františka ve Starém Kníně 

Každou třetí neděli v měsíci ve Starém Kníně mše svaté zaměřené pro děti a 

mládež. 

 

Pravidelné aktivity: 

Středa: po mši svaté ve Starém Kníně   výstav Nejsvětější svátosti, Korunka 

Božího milosrdenství, tichá adorace, požehnání. 

            14 00 h. Velká Hraštice, modlitby matek – M.Schenková 723 717 029. 

Čtvrtek: náboženství, fara Starý Knín, 14 45 h. 

          Po mši svaté v Boroticích možnost připojit se k modlitbě večerních chval 

Pátek: po mši svaté na faře ve Starém Kníně  

           Biblické setkání spojené s modlitbou večerních chval 

1.pátky v měsíci hodinu před začátkem bohoslužby výstav Nejsvětější svátosti 

v tichu, zakončené litaniemi a svátostným požehnáním.  

 


